ПРОТОКОЛ № 43
внеочередного заседания Думы городского округа Тольятп|| VIII созыва

г. Тольятти

Установленное Уставом городского округа Тольятти количество
депутатов -  35.

Избранное количество депутатов -  34.

от 05.08.2025

11:02:53
Тольятти.

проведена регистрация депутатов Думы городского округа

Присутствовали - 25.
Отсутствовали -  9 (Амитов Р.Т., Бадьянов А.Г., Воробьев В.А.,

Игнатьев А.Н., Лаврусь Д.С., Микель Д.Б., Папурин Н.Е.,
Руднева Л.Ю.).

В связи с исполнением Спиваковым Н.Н. обязанностей председателя Думы

Рузанов С.Ю.,

на основании постановления председателя Думы городского окру
27.06.2025 № 01-11/117 «О возложении обязанностей предс
городского округа Тольятти», в электронной системе голосования
Спивакова Н.Н. зарегистрирован на рабочем месте под номером 1.

На заседании Думы присутствовали:

га Тольятти от
эдателя Думы

голос

Сухих И.Г.
Гильгулин Г. В.
Диденко А.Н.
Фролова С.А.
Миронова Л.А.

ВадченкоА.В.

Митрофанова Н.А.
Смирнова Е.В.

Поручикова О.Н.

Осянкина Е.В.

- глава городского округа;
- первый заместитель главы городского округа;
- прокурор Центрального района города Толья-ти;
- заместитель председателя контрольно-счетной палаты;
- руководитель департамента финансов администрации
городского округа;
- и.о.руководителя правового департамента администрации
городского округа;
- руководитель аппарата Думы городского округа;
- начальник юридического отдела аппарата Думы городского
округа;
- и.о.начальника аналитического отдела аппг
городского округа;
- начальник организационного отдела аппарата,

Вел заседание Спиваков Н.Н., и.о.председателя Думы.

арата Думы

Думы.

повестки дняСпиваков Н.Н. -  Проинформировал, что по ряду вопросов
заседания Думы имеются мнения отсутствующих депутатов Руаанова С.Ю.,
Бадьянова А.Г., Игнатьева А.Н., Лавруся Д.С., Микеля Д.Б., Рудневой Л.Ю.,
выраженные в письменном виде, которые соответствуют Регламенту Думы.
Отметил, что мнения передаются руководителю аппарата для учета мнений
отсутствующих депутатов, которые будут учтены при подсчете голосов.

Проинформировал, что по предложению главы городского окр
в соответствии с Регламентом Думы, подписано постановление
заместителя председателя Думы городского округа Тольятти

уга Тольятти,
и.о.первого

т  01.08.2025

№ 01-11/125 о проведении внеочередного заседания Думы городского округа
Тольятти 05.08.2025, в проект повестки включен 1 вопрос: "

- «О внесении изменений в решение Думы городского округа Тольятти от
11.12.2024 № 376 «О бюджете городского округа Тольятти на 2025 год и плановый
период 2026 и 2027 годов» (Д-209).

целом.Спиваков Н.Н. - Поставил проект повестки на голосование в

Голосовали (11:03:44):
за -  25;
против-нет;

. воздержались -  нет;
не голосовали -  нет.

Повестка заседания Думы утверждена.

ПОВЕСТКА:

1. О внесении изменений в решение Думы городского округа Тольятти от
11.12.2024 № 376 «О бюджете городского округа Тольятти на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 годов» (Д-209).

СЛУШАЛИ: 1. Миронову Л.А., руководителя департаме
администрации, о внесении изменений в решение Думы гор<
Тольятти от 11.12.2024 № 376 «О бюджете городского округа То:
год и плановый период 2026 и 2027 годов» (Д-209).

нта финансов
одского Округа
льятти на 2025

Никонорова Т.А. предложила перейти к вопросам и обсу»
решения Думы без заслушивания доклада по данному вопросу.

Возражений от депутатов не поступило.

Вопросы к докладчику:

Денисов А.В. -  Уточнил, какой процент в себестоимос[г1
перевозок по межмуниципальным маршрутам до территории ведег
садоводства или огородничества для собственных нужд за
предоставляемой субсидии?

дению проекта

и регулярных
ия гражданами
нимает объем

Гильгулин Г.В. -  Дал пояснения. Уточнил, что если ОА ТПАТП № 3 будет
участвовать в конкурсных процедурах и будет признан победителем, для данной
организации осуществление перевозок будет рентабельным.

Выступили:

Никонорова Т.А. -  Проинформировала о ходе обсуждения вопроса на
расширенном заседании профильной комиссии: Отметила, что постоянная
комиссия по бюджету и экономической политике рекомендует принять проект
решения Думы, представленный главой городского округа Тольятти|

Спиваков Н.Н. -  Поставил на голосование в целом проект решения Думы,
представленный главой городского округа Тольятти.

Голосовали (11:07:27):
з а -2 5 ;
против-нет;
воздержались — нет;
не голосовали -  нет.

С учетом мнений Рузанова С.Ю. -  «за», Бадьянов^ А.Г. -  «за»,
Игнатьева А.Н. -  «за», Лавруся Д.С. -  «за», Микеля Д.Б. -  «за», рудневой Л.Ю. -
«за» результаты голосования следующие:

Голосовали:
за -3 1 ;
против -  нет;
воздержались -  нет;
не голосовали -  нет.

Решение принято.
РЕШИЛИ: решение № 643 прилагается.

Повестка заседания Думы рассмотрена полностью.

Спиваков Н.Н. объявил заседание Думы закрытым.

И.о.председателя Думы Н.Н.Спиваков